2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 14 октября 2022 года № 469

	В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

[bookmark: _GoBack]	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 14 октября 2022 года № 469
«О распределении иных межбюджетных трансфертов».

Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края			          		   А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 14 октября 2022 года № 469 «О распределении межбюджетных трансфертов»

	1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
	«В соответствии со статьей 1391 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях реализации основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Совершенствование охраны компонентов окружающей среды» государственной программы Забайкальского края «Охрана окружающей среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 10 апреля 2014 года № 188, основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Развитие транспортного комплекса на территории Забайкальского края» государственной программы Забайкальского края «Развитие транспортной системы Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 29 мая 2014 года № 315, основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, и основного мероприятия «Региональный проект «Чистый воздух (Забайкальский край)» подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» государственной программы «Энергосбережение и развитие энергетики в Забайкальском крае», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 10 августа 2022 года № 335, Правительство Забайкальского края постановляет:».
	2. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
	«подпрограммы «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Забайкальского края», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2015 года № 650, в сумме 2 503 774 300 (два миллиарда пятьсот три миллиона семьсот семьдесят четыре тысячи триста) рублей 00 копеек на газификацию жилых домов, в том числе строительство сетей газоснабжения и перевод домовладений с угольного отопления на газовое.».

______________
image1.emf